ASCENSORES
Descripción
Cable redondo multipolar extraflexible cableado sobre un alma de
yute y armado con un doble encintado helicoidal contrapuesto de
algodón; especialmente diseñado para comando de ascensores.
Especificaciones
NORMAS: Lineamientos IEC 60227-6 71C.
TENSIÓN DE SERVICIO: Uo/U: 300 / 500 V AC.

tensor lateral de acero, doble tensor de acero en los laterales.
(+54 11) 4761-1111 int. 116
Cable redondo con alma de yute y doble encintado helicoidal de
algodón para comando de ascensores
Código Descripción Nº de
Cond.
LRF02075 Lift Round Flex 2x0,75 mm² 2
LRF02010 Lift Round Flex 2x1 mm² 2
LFF09075 Lift Flat Flex 9x0,75 mm² 2
LFF10075 Lift Flat Flex 10x0,75 mm² 2
LRF03075 Lift Round Flex 3x0,75 mm² 3
LRF03010 Lift Round Flex 3x1 mm² 3
LRF03015 Lift Round Flex 3x1,5 mm² 3
LRF03025 Lift Round Flex 3x2,5 mm² 3
LRF04075 Lift Round Flex 4x0,75 mm² 4
LRF04010 Lift Round Flex 4x1 mm² 4
LRF04015 Lift Round Flex 4x1,5 mm² 4
LRF04025 Lift Round Flex 4x2,5 mm² 4
Sec.
Nom.
mm2
0,75

13
5
7
10
13
5
7
10
13
Aislación: PVC/D.
Vaina: PVC/ST5.
Nota: las dimensiones y los pesos están sujetos a tolerancias de manufactura.
LRF05075 Lift Round Flex 5x0,75 mm² 5
LRF05010 Lift Round Flex 5x1 mm² 5
LRF05015 Lift Round Flex 5x1,5 mm² 5
LRF05025 Lift Round Flex 5x2,5 mm² 5
LRF06075 Lift Round Flex 6x0,75 mm² 6
LRF06010 Lift Round Flex 6x1 mm² 6
LRF06015 Lift Round Flex 6x1,5 mm² 6
LRF06025 Lift Round Flex 6x2,5 mm² 6
0,75
1
1,50
2,50

10
13
5
7
10
13
138,3
(+54 11) 4761-1111 int. 116
Código Descripción Nº de
Cond.
LRF07075 Lift Round Flex 7x0,75 mm² 7
LRF07010 Lift Round Flex 7x1 mm² 7
LRF07015 Lift Round Flex 7x1,5 mm² 7
LRF07025 Lift Round Flex 7x2,5 mm² 7
LRF08075 Lift Round Flex 8x0,75 mm² 8
LRF08010 Lift Round Flex 8x1 mm² 8
LRF08015 Lift Round Flex 8x1,5 mm² 8
LRF08025 Lift Round Flex 8x2,5 mm² 8
LRF10075 Lift Round Flex 10x0,75 mm² 10
LRF10010 Lift Round Flex 10x1 mm² 10
LRF10015 Lift Round Flex 10x1,5 mm² 10
LRF10025 Lift Round Flex 10x2,5 mm² 10
Sec.
Nom.
mm2
0,75

máxima
adm.
 a 40ºC A
5
7
10
13
5
7
10
13
5
7
10
13
LRF12075 Lift Round Flex 12x0,75 mm² 12
LRF12010 Lift Round Flex 12x1 mm² 12
LRF12015 Lift Round Flex 12x1,5 mm² 12
LRF12025 Lift Round Flex 12x2,5 mm² 12
LRF14075 Lift Round Flex 14x0,75 mm² 14
LRF14010 Lift Round Flex 14x1 mm² 14
LRF14015 Lift Round Flex 14x1,5 mm² 14
LRF14025 Lift Round Flex 14x2,5 mm² 14
0,75
1
1,50
2,50

13,3
7,98
26,0
19,5
13,3
7,98
5
7
10
13
5
7
10
13
320,6
LRF16075 Lift Round Flex 16x0,75 mm² 16
LRF16010 Lift Round Flex 16x1 mm² 16
LRF16015 Lift Round Flex 16x1,5 mm² 16
LRF16025 Lift Round Flex 16x2,5 mm² 16
0,75
1
1,50
2,50

19,5
13,3
7,98
5
7
10
13
(+54 11) 4761-1111 int. 116
(+54 11) 4761-1111 int. 116
Código Descripción Nº de
Cond.
LRF18075 Lift Round Flex 18x0,75 mm² 18
LRF18010 Lift Round Flex 18x1 mm² 18
LRF18015 Lift Round Flex 18x1,5 mm² 18
LRF18025 Lift Round Flex 18x2,5 mm² 18
LRF19075 Lift Round Flex 19x0,75 mm² 19
LRF19010 Lift Round Flex 19x1 mm² 19
LRF19015 Lift Round Flex 19x1,5 mm² 19
LRF19025 Lift Round Flex 19x2,5 mm² 19
LRF20075 Lift Round Flex 20x0,75 mm² 20
LRF20010 Lift Round Flex 20x1 mm² 20
LRF20015 Lift Round Flex 20x1,5 mm² 20
LRF20025 Lift Round Flex 20x2,5 mm² 20
Sec.
Nom.
mm2
0,75

máxima
adm.
 a 40ºC A
5
7
10
13
5
7
10
13
5
7
10
13
LRF24075 Lift Round Flex 24x0,75 mm² 24
LRF24010 Lift Round Flex 24x1 mm² 24
LRF24015 Lift Round Flex 24x1,5 mm² 24
LRF24025 Lift Round Flex 24x2,5 mm² 24
LRF30075  Lift Round Flex 30x0,75 mm² 30
LRF30010 Lift Round Flex 30x1 mm² 30
LRF30015 Lift Round Flex 30x1,5 mm² 30
LRF30025 Lift Round Flex 30x2,5 mm² 30
0,75
1
1,50
2,50